	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008/10 m

v SKK
	2008/10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	1. Správa mesta
	
	
	
	
	
	
	2189,2
	2260,2
	2332,2

	
	1.1 Správa MsÚ
	
	
	
	
	
	
	1993
	2062
	2127

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	
	
	
	
	871
	891
	937

	
	
	
	mzdový fond administratívnych pracovníkov
	01116  611
	11300
	8382
	278
	380
	410
	420

	
	
	
	mzdový fond vedenia mesta
	01116  611/11
	3922
	2886
	95
	130
	133
	160

	
	
	
	mzdový fond POP pracovníkov
	01116  611/2
	1815
	1136
	38
	60
	62
	63

	
	
	
	mzdový fond hlavného kontrolóra
	0112    611
	563
	468
	16
	21
	22
	23

	
	
	
	mzdový fond opatrovateľky
	01116  611/12
	3900
	3221
	107
	146
	149
	152

	
	
	
	mzdový fond matrika
	01116  611/6
	705
	566
	19
	26
	27
	29

	
	
	
	mzdový fond evidencia obyvateľstva,
	01116  611/21
	540
	411
	14
	19
	20
	21

	
	
	
	mzdový fond pracovníci VPP a kom. práca
	01116  611/35
	845
	384
	13
	24
	20
	20

	
	
	
	odmeny poslancom, členom komisií 
	01116  637026
	500
	380
	17
	17
	19
	19

	
	
	
	ostatné osobné náklady
	01116  611/9
	200
	349
	12
	13
	13
	13

	
	
	
	III. pilier dôchodkového zabezpečenia
	01116  629
	445
	298
	10
	15
	16
	17

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621
	8330
	5960
	196
	250
	280
	282

	
	
	Tovary 
	
	
	
	
	
	520
	509
	516

	
	
	
	elektrická  energia
	01116  632001
	350
	264
	10
	10
	10
	11

	
	
	
	vykurovanie
	01116 632001/1
	900
	223
	8
	30
	30
	32

	
	
	
	vodné
	01116  632002
	250
	104
	3,5
	5
	5
	6

	
	
	
	telefón, fax, internet
	01116  632003
	600
	344
	11
	20
	20
	21

	
	
	
	oprava a údržba budovy
	01116  635006
	200
	566
	19
	7
	7
	7

	
	
	
	poistenie budov a ostatných hnuteľných vecí
	01116  637015
	300
	357
	12
	12
	12
	12


	
	
	
	poistenie vozidiel
	01116  634003
	150
	177
	6
	6
	6
	6

	
	
	
	závodné stravovanie
	01116  637014
	2381
	2338
	78
	93
	100
	110

	
	
	
	poštovné
	01116 632003/1
	650
	607
	20
	22
	18
	18

	
	
	
	príspevok do soc. fondu zamestnancov
	01116  637016
	443
	443
	15
	17
	18
	19

	
	
	
	reprezentácia
	01116  633016
	200
	214
	7
	10
	10
	10

	
	
	
	poplatky v banke
	0112  637012
	-
	174
	6
	8
	8
	9

	
	
	
	leasing
	01116  636004
	950
	921
	31
	33
	33
	33

	
	
	
	úroky
	0170  651002
	-
	2446
	81
	235
	220
	210

	
	
	
	oprava mot. vozidla
	01116  634002
	-
	-
	-
	12
	12
	12

	
	
	Materiál
	
	01116  633006
	
	2884
	96
	100
	105
	110

	
	
	Služby
	
	01116  637004
	
	3206
	106
	100
	105
	110

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	01116 700
	
	-
	-
	172
	172
	172

	
	1.2 Spoločný stavebný úrad
	
	
	
	
	
	
	134
	135
	137

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0443  611
	2250
	1411
	47
	75
	76
	77

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0443  621
	807
	505
	17
	27
	27
	28

	
	
	Tovary 
	
	0443  633006
	-
	145
	5
	6
	6
	6

	
	
	Služby
	
	0443  637004
	-
	505
	17
	23
	23
	23

	
	
	Oprava auta
	
	0443  634002
	
	10
	0,33
	1
	1
	1

	
	
	DDS
	
	0443  629
	58
	38
	1,26
	2
	2
	2

	
	1.3 Štátny fond rozvoja bývania
	
	
	
	
	
	
	25,7
	26,7
	28,7

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116  611/14
	480
	384
	13
	18
	19
	20

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621/14
	173
	144
	6
	6
	6
	7

	
	
	Tovary
	
	01116  633006/14
	
	6
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	
	
	Služby
	
	01116  637004/14
	
	31
	1
	1
	1
	1

	
	
	DDS
	
	01116  629/14
	14
	12
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5

	
	1.4 Obecný školský úrad
	
	
	
	
	
	
	27,5
	27,5
	28,5

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116  611/18
	570
	392
	13
	19
	19
	20

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621/18
	204
	141
	5
	7
	7
	7

	
	
	Tovary
	
	01116  633006
	
	5
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3

	
	
	Služby
	
	01116  637004/18
	
	20
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	
	
	DDS
	
	01116 629/18
	15
	10
	0,33
	0,5
	0,5
	0,5

	
	1.5 Správa rekreačnej chaty
	
	
	
	
	
	
	9
	9
	11

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Tovary 
	
	01116 633006/50
	
	60
	2
	2
	2
	3

	
	
	Služby
	
	01116 637004/50
	
	52
	1,7
	2
	2
	3

	
	
	Oprava a údržba
	
	01116  635006/50
	
	-
	-
	5
	5
	5

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	01116 700
	
	-
	-
	-
	-
	-


1. Program: Správa mesta

Zámer programu: 

Zabezpečiť ekonomicky hospodárny a spoločensky efektívny výkon správy úradu a majetku mesta tak, aby bezpečne a dôstojne slúžili občanom mesta pri uspokojovaní ich potrieb.

1.1 Podprogram: Správa MsÚ

Ciele podprogramu:

1) Racionalizovať výdavky na mzdy a odvody na MsÚ.

2) Racionalizovať výdavky spojené so správou MsÚ, zvýšiť vybavenostnú úroveň, bezpečnosť, energetickú úspornosť a životnosť budovy MsÚ.

3) Zefektívniť činnosť jednotlivých oddelení MsÚ, zvýšiť synergický účinok ich vzájomnej spolupráce a skvalitniť všetky služby v rámci výkonu samosprávy slúžiace občanom mesta podľa Zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Z.z.

Merateľné ukazovatele:

· celkový počet nových poskytovaných služieb,

· počet usporiadaných školení pre pracovníkov MsÚ za účelom zvýšenia ich kvalifikácie a odbornosti,

· množstvo obstaraného  IKT  vybavenia pre MsÚ,

· počet stavebno-technických zásahov do budovy MsÚ.

1.2 Podprogram: Spoločný stavebný úrad

Ciele podprogramu: 

1) Zefektívniť zabezpečenie a výkon pôsobností na úseku územného plánovania a stavebného poriadku, ktoré prešli na obce v zmysle zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky.

Merateľné ukazovatele:

· počet podaní pre jednotlivé partnerské obce,

· doba vydania podania,

· počet vydaných stavebných povolení,

· počet vykonaných kolaudácií,

1.3 Podprogram: Štátny fond rozvoja bývania

Ciele podprogramu: 

1) Zefektívniť služby rozširovania a zveľaďovania bytového fondu prostredníctvom Štátneho fondu rozvoja bývania.

Merateľné ukazovatele:

·  počet podaných žiadostí o dotáciu zo Štátneho fondu rozvoja bývania,

·  počet schválených žiadostí o dotáciu zo Štátneho fondu rozvoja bývania.

·  množstvo finančných prostriedkov preinvestovaných v rámci bytového fondu (úvery, ...)

1.4 Podprogram: Obecný školský úrad

Ciele podprogramu: 

1) Zefektívniť zabezpečenie a výkon pôsobností na úseku školstva, ktoré prešli na obce v zmysle zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky.

Merateľné ukazovatele:

·  počet vypracovaných projektov prostredníctvom Obecného školského úradu,

·  počet vypracovaných vyúčtovaní a výkazov pre  zariadenia v pôsobnosti MsÚ,

·  počet vykonaných kontrol na školách, v materských školách a školských jedálňach,

·  počet zorganizovaných a usporiadaných vzdelávacích podujatí,

·  počet zorganizovaných a usporiadaných spoločensko-kultúrnych podujatí,

·  počet vydaných metodických usmernení a organizačných pokynov.

1.5 Podprogram: Správa rekreačnej chaty

Ciele podprogramu:

1) Zefektívniť správu a údržbu reprezentačných priestorov MsÚ.

2) Zlepšiť vybavenostnú úroveň reprezentačných priestorov MsÚ.

Merateľné ukazovatele:

·  počet podujatí organizovaných v reprezentačných priestoroch MsÚ,

·  počet stavebno-technických zásahov do budovy reprezentačných priestorov.

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 /10 m

v SKK
	2008 /10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	2. Školstvo
	
	
	
	
	
	
	6145,8
	5915,1
	5979,3

	
	2.1 MŠ Nám. priateľstva
	
	
	
	
	
	
	345
	258
	262

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/66
	3780
	2983
	99
	135
	144
	147

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/66
	1320
	1041
	35
	46
	50
	51

	
	
	DDS
	
	0911  629/66
	100
	33
	1
	2
	2
	2

	
	
	Tovary 
	
	0911  633006/66
	
	
	
	7
	7
	7

	
	
	Služby
	
	0911  637004/66
	
	749
	
	37
	37
	37

	
	
	Oprava a údržba
	
	0911  635006/66
	
	
	
	3
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	2
	2
	2

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	13
	13
	13

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911 700/66
	
	
	
	100
	-
	-

	
	2.2 MŠ Nám. SNP
	
	
	
	
	
	
	176
	183,5
	187,5

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/65
	2502
	2006
	67
	89
	94
	95

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/65
	850
	689
	23
	30
	32
	33

	
	
	DDS
	
	0911  629/65
	72
	43
	1,4
	3
	3
	3

	
	
	Tovary 
	
	0911  633006/65
	
	
	
	5
	5
	6

	
	
	Služby
	
	0911  637004/65
	1419
	
	
	32
	32
	33

	
	
	Oprava a údržba
	
	0911  635006/65
	
	
	
	1,6
	2
	2

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1,4
	1,5
	1,5

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	14
	14
	14

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/65
	
	
	
	
	
	

	
	2.3 MŠ Rybný trh
	
	
	
	
	
	
	290,3
	309
	311

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/69
	4420
	3749
	124
	158
	170
	171

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/69
	1545
	1285
	43
	54
	59
	60

	
	
	DDS
	
	0911  629/69
	120
	20
	0,6
	5
	5
	5

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/69
	
	
	
	6,6
	7
	7

	
	
	Služby
	
	0911  637004/69
	2217
	1072
	36
	49
	49
	49

	
	
	Opravy a údržba
	
	0911  635006/69
	
	
	
	2
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	2,7
	3
	3

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	13
	13
	13


	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/69
	
	
	
	
	
	

	
	2.4 MŠ Jesenského
	
	
	
	
	
	
	181,2
	195,6
	197,7

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/62
	2970
	2279
	76
	106
	116
	117

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/62
	1038
	858
	28
	36
	40
	41

	
	
	DDS
	
	0911  629/62
	95
	36
	1,2
	3,4
	3,4
	3,5

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/62
	
	
	
	6
	6
	6

	
	
	Služby
	
	0911  637004/62
	1037
	582
	19
	17
	17
	17

	
	
	Oprava a údržba
	
	0911  635006/62
	
	
	
	2,3
	2,5
	2,5

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1,7
	1,7
	1,7

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	8,8
	9
	9

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/62
	
	
	
	
	
	

	
	2.5 MŠ Komenského
	
	
	
	
	
	
	166,4
	172,4
	174,5

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/63
	2420
	1980
	66
	87
	91
	92

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/63
	845
	656
	22
	30
	31
	32

	
	
	DDS
	
	0911  629/63
	76
	26
	0,9
	2,7
	2,7
	2,7

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/63
	
	
	
	3,3
	3,3
	3,4

	
	
	Služby
	
	0911 637004863
	1418
	620
	
	29
	30
	30

	
	
	Oprava a údržba
	
	0911  635006/63
	
	
	
	3
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1,4
	1,4
	1,4

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	10
	10
	10

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/63
	
	
	
	
	
	

	
	2.6 MŠ Októbrová
	
	
	
	
	
	
	114,8
	123,3
	125,3

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/70
	171
	1374
	46
	61
	65
	67

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/70
	600
	483
	16
	20
	23
	23

	
	
	DDS
	
	0911  629/70
	51
	31
	1
	1,9
	2
	2

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/70
	
	
	
	3,3
	3,3
	3,3

	
	
	Služby
	
	0911  637004/70
	913
	874
	30
	17
	18
	18

	
	
	Oprava a údržba
	
	0911  635006/70
	
	
	
	2,6
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	8
	8
	8

	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/70
	
	
	
	
	
	

	
	2.7 MŠ Alžbetínske nám.
	
	
	
	
	
	
	109,6
	121,3
	123,3

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911  611/60
	1670
	1331
	44
	60
	67
	68

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/60
	590
	468
	16
	20
	23
	23

	
	
	DDS
	
	0911  629/60
	50
	12
	1,7
	2
	2
	2

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/60
	
	
	
	3,3
	3,3
	3,3

	
	
	Služby
	
	0911  637004/60
	907
	587
	30
	11
	12
	13

	
	
	Opravy a údržba
	
	0911  635006/60
	
	
	
	2,3
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	10
	10
	10

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/60
	
	
	
	
	
	

	
	2.8 MŠ Ružový háj
	
	
	
	
	
	
	119,3
	129
	131

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911 611/68
	1770
	1453
	48
	64
	69
	70

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/68
	624
	502
	17
	22
	24
	25

	
	
	DDS
	
	0911  629/68
	53
	29
	1
	2
	2
	2

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/68
	
	
	
	3
	4
	4

	
	
	Služby
	
	0911  637004/68
	957
	405
	13
	19
	20
	20

	
	
	Opravy a údržba
	
	0911  635006/68
	
	
	
	2,3
	3
	3

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	6
	6
	6

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/68
	
	
	
	
	
	

	
	2.9 MŠ Széchenyi
	
	
	
	
	
	
	128,2
	140
	146

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0911 611/71
	1900
	1554
	52
	68
	75
	77

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0911  621/71
	664
	520
	17
	23
	26
	27

	
	
	DDS
	
	0911  629/71
	48
	30
	1
	2
	2
	3

	
	
	Tovary
	
	0911  633006/71
	
	
	
	3
	4
	4

	
	
	Služby
	
	0911  637004/71
	1045
	385
	13
	22
	22
	24

	
	
	Opravy a údržba
	
	0911  635006/71
	
	
	
	1,6
	2
	2

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	7,6
	8
	8

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0911  700/71
	
	
	
	
	
	

	
	2.10 Základné školy
	
	
	
	
	
	
	3641
	3460
	3475

	
	
	ZŠ Školská
	.
	
	23111
	18974
	623
	997
	950
	960

	
	
	
	Bežné výd
	
	23111
	18974
	623
	930
	950
	960

	
	
	
	Kapitálové
	
	-
	-
	-
	67
	-
	-

	
	
	ZŠ Komenského
	
	
	23764
	17649
	586
	840
	750
	730

	
	
	
	Bežné výd.
	
	23764
	17649
	586
	774
	750
	730

	
	
	
	Kapitálové
	
	-
	-
	-
	66
	-
	-

	
	
	ZŠ Hviezdoslavova
	
	
	14514
	12330
	409
	704
	650
	660

	
	
	
	Bežné výd.
	
	14514
	12330
	409
	638
	650
	660

	
	
	
	Kapitálové
	
	-
	-
	-
	66
	-
	-

	
	
	ZŠ Jilemnického
	
	
	16911
	13545
	450
	717
	720
	725

	
	
	ZŠ Smetanov háj
	
	
	10302
	7833
	260
	383
	390
	400

	
	2.11 ZUŠ
	
	
	
	9450
	7958
	264
	349
	355
	370

	
	2.12 Centrum  voľného času
	
	
	
	
	
	
	211
	214
	220

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	09502  611
	2900
	2624
	87
	108
	110
	115

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	09502  621
	996
	845
	28
	38
	38
	39

	
	
	DDS
	
	09502  629
	85
	54
	2,8
	3
	3
	3

	
	
	Tovary
	
	09502  633006
	
	15
	
	6,6
	7
	7

	
	
	Služby
	
	09502  637004
	1881
	754
	62
	52
	52
	52

	
	
	Opravy a údržba
	
	09502  635006
	
	
	
	1,7
	2
	2

	
	
	Soc. fond
	
	
	
	
	
	1,7
	2
	2

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	09502  700
	
	
	
	
	
	

	
	2.13 Správa sociálnych zariadení
	
	
	
	
	
	
	314
	254
	256

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	10201  611
	2325
	1664
	55
	77
	80
	81

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	10201  621 
	813
	613
	20
	27
	28
	28

	
	
	DDS
	
	10201  629
	58
	50
	1,7
	2
	2
	2

	
	
	Tovary
	
	10201  633006
	2438
	1060
	35
	37
	38
	39

	
	
	Služby
	
	10201  637004
	
	
	
	15
	16
	16

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	90
	90
	90

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	10201  700
	
	
	
	66
	-
	-


2. Program: Školstvo

Zámer programu:
 Kvalitná predškolská a školská výchova. 
Zabezpečiť efektívne fungovanie jasiel, predškolských a školských zariadení, školských jedální a inštitúcií pre mimoškolské a voľnočasové aktivity. Zabezpečiť, aby v predškolských a školských zariadeniach prebiehal kvalitný výchovno – vzdelávací proces.  

2.1 Podprogram: MŠ Nám. Priateľstva

2.2 Podprogram: MŠ Nám. SNP

2.3 Podprogram: MŠ Rybný trh

2.4 Podprogram: MŠ Jesenského

2.5 Podprogram: MŠ Komenského

2.6 Podprogram: MŠ Októbrová

2.7 Podprogram: MŠ Alžbetínske nám.

2.8 Podprogram: MŠ Ružový háj

2.9 Podprogram: MŠ Széchenyi

2.10 Podprogram: Základné školy

Ciele podprogramu: 

1) Zlepšiť  životné prostredie predškolského zariadenia

2) Zvýšiť kvalitu a kvantitu poskytnutých služieb

3) Zlepšiť pripravenosť detí v predškolskom veku

4) Zvýšiť kvalifikáciu pedagógov

Merateľné ukazovatele:

· Zrekonštruovaná plocha v m2
· Percentuálny prírastok detí navštevujúcich MŠ

· Zavedenie nových vzdelávacích programov

· Percento pedagógov, ktorí sa zúčastnili školenia

2.11 Podprogram: ZUŠ

Ciele podprogramu: 

1) Skvalitnenie vyučovacieho procesu

Merateľný ukazovateľ:

· Počet inovovaných učebných plánov

2.12 Podprogram: Centrum voľného času

Ciele podprogramu: 

1) Rozšíriť možnosti voľno časových aktivít

2) Zlepšiť materiálové vybavenie

Merateľný ukazovateľ:

· Počet mimoškolských krúžkov
· Percentuálne zvýšenie počtu detí navštevujúcich krúžky
· Počet nového zaobstaraného vybavenia
2.13 Podprogram: Správa sociálnych zariadení

Ciele podprogramu: 

1) Zlepšiť životné prostredie sociálneho zariadenia.

2) Uľahčiť opätovný nástup do práce pre matky s deťmi.  

Merateľný ukazovateľ:

· Zrekonštruovaná plocha v m2
· Kapacita zariadenia

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	3. kultúra a šport
	
	
	
	
	
	
	1680
	414
	430

	
	3.1 Umelá ľadová plocha
	
	
	
	
	
	
	158
	162
	169

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0810  611
	2470
	1524
	50
	82
	84
	88

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0810  621
	864
	558
	19
	29
	30
	31

	
	
	DDS
	
	0810  629
	
	42
	1,4
	3
	3
	3

	
	
	Tovary
	
	0810  633006
	
	
	
	2
	2
	2

	
	
	Služby
	
	0810  637004
	1342
	1159
	
	40
	41
	43

	
	
	Opravy a údržba
	
	0810  635006
	
	
	
	2
	2
	2

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0810  700
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	3.2 Športová hala+ areál  voľného času
	
	
	
	
	
	
	1257
	111
	118

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0810  611/23
	
	634
	
	48
	50
	51

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0810  621/23
	
	221
	
	16
	16
	17

	
	
	DDS
	
	0810  629/23
	
	
	
	-
	-
	-

	
	
	Tovary
	
	0810  633006/23
	
	125
	
	5
	5
	5

	
	
	Služby
	
	0810  637004/23
	
	178
	
	33
	35
	40

	
	
	Opravy a údržba
	
	0810  635006/23
	
	
	
	10
	5
	5

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0810  700
	
	
	
	1145
	-
	-

	
	3.3 Futbalový štadión DAC
	
	
	
	
	
	
	220
	100
	100

	
	Tovary
	
	0810  633006/5
	
	
	
	7
	7
	7

	
	
	Služby
	
	0810  637004/5
	3040
	1092
	36
	93
	93
	93

	
	
	Kapitálové výdavky 
	
	0810  700
	
	
	
	120
	-
	-

	
	3.4 Galéria súč. maďarských umelcov
	
	
	
	
	
	
	45
	41
	43

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116  611/15
	540
	419
	14
	19
	20
	21

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621/15
	189
	115
	3,8
	6
	6
	7

	
	
	DDS
	
	01116  629
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Tovary 
	
	08206  63306/15
	
	151
	5
	5
	5
	5

	
	
	Služby
	
	08206  637004/15
	476
	107
	3,6
	6
	7
	7

	
	
	Opravy a údržba
	
	08206  635006/15
	
	
	
	3
	3
	3

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	08206  700/15
	
	
	
	6
	-
	-


3. Program: Kultúra a šport

Zámer programu: 

Vytvoriť v meste Dunajská Streda vhodné podmienky pre kultúrne vyžitie občanov všetkých kategórií a zabezpečiť priestor pre podporu a rozvoj celoročného mestského športu, aktívneho telesného oddychu občanov ako i využitie voľného času obyvateľov aj v záujmovo–umeleckej oblasti.

3.1 Podprogram: Umelá ľadová plocha

Ciele podprogramu: 

1) Zvýšiť návštevnosť Umelej ľadovej plochy.

2) Zvýšiť záujem obyvateľstva o zimné športové aktivity.

3) Zabezpečiť celoročnú  využiteľnosť umelej ľadovej plochy.

4) Zvýšiť vybavenostnú úroveň, energetickú úspornosť a životnosť priestorov Umelej ľadovej plochy.

Merateľné ukazovatele:

· počet osôb využívajúcich služby poskytujúce Umelou ľadovou plochou,

· počet dní fungovania Umelej ľadovej plochy v rámci sezóny,

· množstvo obstaraného spotrebného materiálu,

3.2 Podprogram: Športová hala a areál voľného času
Ciele podprogramu: 

1) Zvýšiť záujem obyvateľstva o celoročné športové aktivity.

2) Vytvoriť dostatočné kapacity pre rozvoj športových aktivít v meste.

3) Zvýšiť počet usporiadaných miestnych a regionálnych športových podujatí.

4) Rozšíriť možnosti športovania v meste.

Merateľné ukazovatele:

· počet osôb využívajúcich služby poskytujúce Športovou halou,

· počet vytvorených pracovných miest,

· počet usporiadaných miestnych a regionálnych športových podujatí,

· počet obstaraného športového materiálu (zariadenia),

· plocha využiteľná na športovanie v m2
Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť dostatočné možnosti pre rozvoj letných športov a voľnočasových aktivít v meste pre širokú verejnosť.

2) Zvýšiť vybavenostnú úroveň Areálu voľného času.

3) Zvýšiť počet návštevníkov.

Merateľné ukazovatele:

· počet osôb navštevujúcich Areál voľného času,

· počet obstaraného športového materiálu (zariadenia) ,

· počet športových podujatí organizovaných v areáli voľného času,

· počet družstiev využívajúcich priestory areálu voľného času na tréningy (futbal, basketbal)

3.3 Podprogram: Futbalový štadión DAC
Ciele podprogramu:

1) Podporiť rozvoj futbalu v meste.

2) Zvýšiť vybavenostnú úroveň, bezpečnosť  a  životnosť štadióna DAC.

3) Zvýšiť počet futbalových  zápasov.

Merateľné ukazovatele:

· veľkosť plochy stavebno-technicky upraveného plášťa štadióna DAC,

· veľkosť rekonštruovanej plochy štadióna,

· veľkosť plochy štadióna obnovenej novým náterovým systémom,

· počet fanúšikov navštevujúcich futbalové zápasy,

· počet futbalových zápasov,

· využiteľnosť štadióna vyjadrená počtom odohratých futbalových zápasov na domácej pôde.

3.4 Podprogram: Galéria súčasných maďarských umelcov
Ciele podprogramu: 

1) Zvýšiť kultúrne povedomie obyvateľov mesta.

2) Zvýšiť vybavenostnú úroveň, energetickú úspornosť a životnosť budovy Galérie súčasných maďarských umelcov.

Merateľné ukazovatele:

· počet zorganizovaných kultúrno-spoločenských podujatí v budove GSMU,

· počet vystavených obrazov, grafík, malieb v budove GSMU, 

· počet návštevníkov zariadenia,

· veľkosť stavebno-technicky upravenej  plochy múzea

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	4. komunikácie, manažment
	
	
	
	
	
	
	358
	271
	221

	
	4.1Informatizácia (e-goverment)
	
	
	
	
	
	
	80
	40
	40

	
	
	Služby
	
	
	
	
	
	40
	20
	20

	
	
	Tovary 
	
	01116  633002
	
	
	
	15
	15
	15

	
	
	Opravy a údržba
	
	01116  635002
	
	
	
	5
	5
	5

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	01116  700
	
	
	
	20
	-
	-

	
	4.2 PR (public relations)
	
	
	
	
	
	
	7
	8
	8

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	
	
	
	
	3
	4
	4

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	DDS
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Tovary
	
	
	
	
	
	2
	2
	2

	
	
	Služby
	
	
	
	
	
	2
	2
	2

	
	4.3 Projektový manažment
	
	
	
	
	
	
	100
	50
	-

	
	
	Služby
	
	01116  637004/16
	
	
	
	100
	50
	-

	
	4.4 Mestský hlásnik
	
	
	
	
	
	
	131
	133
	133

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116  611/22
	1450
	501
	17
	48
	50
	50

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621/22
	214
	246
	8
	16
	16
	16

	
	
	DDS
	
	01116  629
	18
	9
	0,6
	1
	1
	1

	
	
	Tovary
	
	01116 633002/22
	
	62
	2
	2
	2
	2

	
	
	Služby
	
	01116  637004/22
	1918
	1836
	61
	64
	64
	64

	
	4.5 Mestské kultúrne slávnosti
	
	
	
	
	
	
	40
	40
	40

	
	
	Služby
	
	01116 637004/2
	1100
	1141
	38
	40
	40
	40


4. Program: Komunikácie, manažment

Zámer programu: 

Zlepšenie a zjednodušenie komunikácie s verejnosťou a podnikateľskými subjektmi rozvíjaním moderných foriem komunikácie. Efektívna prevádzka informačného systému a výpočtovej techniky mestského úradu.  Vytváranie pozitívneho imidžu mesta a samosprávy smerom k verejnosti. Maximálne využívanie príležitostí a podmienok na získavanie cudzích zdrojov do rozpočtu mesta vo forme nenávratných finančných prostriedkov.   

4.1 Podprogram: Informatizácia (e-goverment)
Ciele podprogramu: 

1) Zjednodušenie komunikácie verejnosti s mestským úradom pri vybavovaní písomností prostredníctvom internetu.

2) Zlepšenie vybavenia mestského úradu informačnými technológiami tak, aby zodpovedalo novým požiadavkám.

3) Vzdelávanie zamestnancov v oblasti informačných technológií.

4) Digitalizácia verejných dokumentov. 

Merateľné ukazovatele:

· Počet žiadostí podaných elektronicky

· Čas vybavenia jednej žiadosti

· Počet uskutočnených školení

· Počet digitalizovaných dokumentov
4.2 Podprogram: PR (Public relations)

Ciele podprogramu: 

1) Zlepšiť prezentáciu mesta prostredníctvom pravidelne aktualizovanej webovej stránky.

2) Zabezpečiť vhodné prezentovanie mesta cez reprezentačné a propagačné predmety a publikácie. 

3) Lepšie informovať verejnosť prostredníctvom médií, propagovať mesto a jeho podujatia cez rôzne masmediálne prostriedky (tlač, rozhlas, televízia).

4) Sústavne zvyšovať úroveň Dunajskostredského hlásnika a DSTV.

Merateľné ukazovatele:

· Počet návštevníkov portálu mesta

· Počet vydaných propagačných materiálov

· Počet uverejnených správ

· Počet čitateľov, divákov

4.3 Podprogram: Projektový manažment

Ciele podprogramu: 

1) Naplniť ciele vytýčené v pláne hospodárskeho a sociálneho rozvoja prostredníctvom získavania nenávratnej finančnej výpomoci. 

2) Príprava projektových zámerov a podkladov pre projekty pred podaním žiadostí o nenávratný finančný príspevok. 

Merateľné ukazovatele:

· Objem získaných nenávratných finančných prostriedkov

· Počet podaných žiadostí

4.4  Podprogram: Mestský hlásnik

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť kvalitné informovanie obyvateľov o dianí v meste

Merateľné ukazovatele:

·  Počet výtlačkov mestského hlásnika

4.5  Podprogram: Mestské kultúrne slávnosti

Ciele podprogramu:

1) Zabezpečiť kvalitné, atraktívne a bezpečné kultúrne slávnosti v meste.

2) Zvýšiť počet podujatí.

Merateľné ukazovatele:

· počet kultúrnych slávností usporiadaných v meste,

· počet účinkujúcich z domova i zo zahraničia,

· počet prítomných obyvateľov zúčastňujúcich sa slávností.

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	5.Služby
	
	
	
	
	
	
	1075,7
	1081,2
	1112,5

	
	5.1 Opatrovateľská služba
	
	
	
	
	
	
	195,6
	200
	204

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116  611/12
	3880
	3233
	107
	146
	146
	152

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116 621/12
	1320
	1099
	36,5
	49,6
	51
	52

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	-
	
	

	
	5.2 Tržnica, jarmok
	
	
	
	
	
	
	73,1
	74,2
	74,2

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	01116 611/19
	438
	337
	12
	19
	20
	20

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	01116  621/19
	153
	115
	3,9
	6,5
	6,5
	6,5

	
	
	Ostatné
	
	
	
	17
	0,6
	0,6
	0,7
	0,7

	
	
	Tovary
	
	01116  633006/19
	
	
	
	7
	7
	7

	
	
	Služby
	
	01116  637004/19
	1400
	1135
	38
	40
	40
	40

	
	
	Opravy a údržba
	
	01116  635006/19
	
	
	
	
	
	

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	01116  700/19
	
	
	
	
	
	

	
	5.3 Dom zväzov a dôchodcov
	
	
	
	
	
	
	20,4
	20,4
	22,4

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	10201  611/7
	65
	54
	1,8
	2,5
	2,5
	2,5

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	10201  621/7
	23
	17
	0,6
	0,9
	0,9
	0,9

	
	
	Tovary
	
	10201  633006/7
	
	114
	3,8
	8
	8
	9

	
	
	Služby
	
	10201  637004/7
	477
	123
	4
	8
	8
	9

	
	
	Opravy a údržba
	
	10201  635006/7
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	10201  700/7
	
	
	
	
	
	

	
	5.4 Verejné WC
	
	
	
	
	
	
	8
	6,6
	6,9

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	-
	4,3
	100
	3,3
	4,6
	4,8
	5

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	-
	1,5
	34
	1,1
	1,6
	1,6
	1,7

	
	
	Tovary
	
	01116  633006/41
	-
	-
	-
	0,2
	0,2
	0,2

	
	
	Opravy a údržba
	
	01116  635006/41
	-
	-
	-
	1,6
	-
	-

	
	
	Ostatné
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	5.5 Penzión
	
	
	
	
	
	
	778,6
	780
	805

	
	
	Bežné výdavky
	
	10201  600
	20425
	
	
	762
	780
	805

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	10201  700
	1550
	
	
	16,6
	-
	-


5. Program: Služby

Zámer programu:

Zvýšenie kvality služieb poskytovaných mestom. Skvalitnenie života sociálne odkázaným a starším občanom. Zabezpečenie bezproblémového fungovania tržnice a verejných sociálnych zariadení pre občanov aj hlavne návštevníkov mesta. Organizačné zabezpečenie tradičného Žitnoostrovného jarmoku. 

5.1 Podprogram: Opatrovateľská služba

Ciele podprogramu: 

1) Poskytnúť sociálnu starostlivosť pre všetkých, ktorí sú na to odkázaní. 

Merateľné ukazovatele:

· Počet osôb využívajúcich sociálne služby

5.2 Podprogram: Tržnica, jarmok

5.3 Podprogram: Dom zväzov a dôchodcov

Ciele podprogramu: 

1) Rozšírenie služieb poskytovaných starším občanom. 

Merateľné ukazovatele:

· Počet nových služieb

5.4 Podprogram: Verejné WC

Ciele podprogramu: 

1) Uspokojenie potrieb obyvateľov a návštevníkov mesta v oblasti sociálnych služieb. 

Merateľné ukazovatele:

· Počet návštevníkov verejného WC

5.5 Podprogram: Penzión

Ciele podprogramu: 

Merateľné ukazovatele:

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	6.   Životné prostredie
	
	
	
	
	
	
	1519
	1471
	1513

	
	6.1 Odpadové hospodárstvo
	
	
	
	
	
	
	1101
	1036
	1070

	
	
	Odvoz a uloženie TKO
	
	0510  637004/1
	25000
	28159
	935
	863
	896
	930

	
	
	Čistenie mesta a miestnych komunikácií
	
	0510  637004
	4500
	4167
	138
	138
	140
	140

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	0510  700
	
	
	
	100
	-
	-

	
	6.2 Údržba zelene
	
	
	
	
	
	
	365
	382
	390

	
	
	Údržba zelene
	
	0510  635006
	10000
	10366
	344
	365
	382
	390

	
	
	Výrub stromov
	
	0510  635006/2
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ostatné
	
	-
	
	
	
	
	
	

	
	6.3 Deratizácia
	
	
	
	
	
	
	10
	10
	10

	
	
	Deratizácia v meste
	
	01116  637004/7
	
	
	
	
	
	

	
	
	Materiál
	
	01116  633006/42
	300
	281
	9,3
	10
	10
	10

	
	6.4 Cintorín
	
	
	
	
	
	
	40
	40
	40

	
	
	Údržba cintorínov
	
	0510  635006/1
	1000
	1189
	39
	40
	40
	40

	
	
	Materiál
	
	0510  633006
	
	
	
	
	
	

	
	6.5 Čistenie a fontány
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	3

	
	
	Údržba fontán
	
	01116   635006/8
	80
	-
	-
	3
	3
	3

	
	
	Ostatné
	
	-
	
	
	
	
	
	


6. Program: Životné prostredie

Zámer programu: 

Pre občanov mesta vytvoriť optimálne podmienky na zdravé a kvalitné životné prostredie na úseku ochrany ovzdušia, ochrany pôdy, ochrany podzemných vôd a ochrany rastlín. 

6.1 Podprogram: Odpadové hospodárstvo

Ciele podprogramu: 

1) Skvalitniť a racionalizovať odvoz, uloženie a spracovanie odpadu.

2) Zefektívniť politiku odpadového hospodárstva mesta.

Merateľné ukazovatele:

· množstvo odvezeného a uloženého komunálneho odpadu,

· množstvo vyseparovaného odpadu za rok,

· počet kuka nádob na území mesta,

· počet zastrešených 1100l kontajnerov (program čistoty).

6.2 Podprogram: Údržba zelene

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť estetizáciu verejných priestranstiev mesta.

Merateľné ukazovatele:

· množstvo vyprodukovaného zeleného odpadu z verejných priestranstiev mesta,

· počet pracovníkov zaoberajúcich sa  údržbou zelene,

· veľkosť udržiavanej plochy mesta.

· veľkosť nových zelených plôch v meste.

6.3 Podprogram: Deratizácia

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť ochranu zdravia obyvateľov mesta podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane zdravia v súlade s vydanými nariadeniami Úradu pre verejné zdravotníctvo a Regionálneho úradu pre verejné zdravotníctvo, a zabrániť potenciálnym ekonomickým škodám spôsobených hlodavcami.

Merateľné ukazovatele:

· množstvo zakúpených a aplikovaných prostriedkov na deratizáciu,

· počet vykonaných deratizácií ročne.

6.4 Podprogram: Cintoríny

Ciele podprogramu: 

1) Zefektívniť správu a údržbu cintorínov a domov smútku.

Merateľné ukazovatele:

· počet spravovaných hrobových miest,

· prírastok hrobových miest za rok, 

· počet stavebno-technických zásahov v domoch smútku a na území cintorínov,

· množstvo vyprodukovaného odpadu na cintorínoch.

6.5 Podprogram: Čistenie fontány

Ciele podprogramu:

1) Zabezpečiť plynulú prevádzku fontány v sezónnom období.

Merateľné ukazovatele:

· počet zásahov do prevádzky fontány.

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	7.bezpečnosť
	
	
	
	
	
	
	145,3
	148,3
	151,3

	
	7.1 Mestská polícia
	
	
	
	
	
	
	139,3
	142,3
	145,3

	
	
	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné výdavky
	
	0310  611 
	2100
	1518
	50
	71
	73
	75

	
	
	Poistné a príspevok do poisťovní
	
	0310   621
	714
	560
	19
	24
	24
	25

	
	
	DDS
	
	0310  629
	70
	45
	1,5
	2,3
	2,3
	2,3

	
	
	Tovary
	
	0310  633006
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	Služby
	
	0310  637004
	1190
	1070
	36
	41
	42
	42

	
	
	Opravy a údržba
	
	0310  635006
	
	
	
	
	
	

	
	7.2 Požiarna a civilná ochrana
	
	
	
	
	
	
	6
	6
	6

	
	
	Služby
	
	
	
	
	
	6
	6
	6


7. Program: Bezpečnosť

Zámer programu:

Vytvárať zdravé a bezpečné prostredie poskytujúce bezpečnosť občanov mesta a ich majetku. 
7.1 Podprogram:  Mestská polícia

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť verejný poriadok v meste v súlade so zákonom č. 564/1991 Z. z.

2) Zvýšiť bezpečnosť občanov a ochranu majetku mesta a občanov.

3) Zefektívniť výkon dozoru nad dodržiavaním VZN mesta Dunajská Streda.

Merateľné ukazovatele:

· počet zaznamenaných priestupkov,

· počet objasnených priestupkov,

· počet vykonaných kontrol za účelom plnenia a dodržiavania vydaných VZN,

· množstvo obstaraného vybavenia pre príslušníkov MP.

7.2 Podprogram:  Požiarna a civilná obrana

Ciele podprogramu:

1) Zabezpečiť komplexnú  požiarnu a civilnú obranu obyvateľstva mesta.

Merateľné ukazovatele:

· plocha skladových priestorov CO,

· počet vyradených materiálov zo skladu CO,

· počet zakúpených materiálov do skladu CO,

· počet vykonaných školení BaOZP pre pracovníkov MsÚ a VPP pracovníkov,

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	8. správa verejných priestranstiev
	
	
	
	
	
	
	2338
	1100
	1130

	
	8.1 Komunikácie, parkoviská a verejné priestranstvá
	
	
	
	
	
	
	1430
	189
	189

	
	
	Správa miestnych komunikácií
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Oprava výtlkov a miestnych komunikácií
	
	0451  635006
	2000
	1668
	55
	133
	133
	133

	
	
	Obnova dopravného značenia
	
	0451  635006/6
	300
	580
	19
	19
	19
	19

	
	
	Pravidelná údržba ľavíc v parkoch a na miest. komunikáciách
	
	0510  635006/4
	600
	254
	8,5
	20
	20
	20

	
	
	Čistenie uličných vpustí
	
	-
	-
	-
	-
	17
	17
	17

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	-
	
	
	
	1241
	-
	-

	
	8.2 Detské ihriská
	
	
	
	
	
	
	37
	30
	30

	
	
	Údržba a oprava detských ihrísk
	
	0510  635006/5
	800
	668
	22
	27
	20
	20

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	-
	
	
	
	10
	10
	10

	
	8.3 Verejné osvetlenie
	
	
	
	
	
	
	288
	293
	313

	
	
	Služby
	
	0640  632001
	5000
	5793
	192
	215
	220
	240

	
	
	Opravy a údržba
	
	0640  635004
	2000
	2059
	68
	73
	73
	73

	
	8.4 Zrážková voda
	
	
	
	
	
	
	200
	200
	200

	
	
	Služby
	
	0510  632002
	6000
	92
	3
	200
	200
	200

	
	8.5 Zimné odpratávanie snehu
	
	
	
	
	
	
	33
	33
	33

	
	
	Služby
	
	0451  637004/9
	1000
	405
	13
	33
	33
	33

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.6 Vianočná výzdoba mesta
	
	
	
	
	
	
	10
	10
	10

	
	
	Služby
	
	0640  637004
	300
	27
	1
	10
	10
	10

	
	
	Ostatné
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.7 Organizovanie vianočných trhov
	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-

	
	
	Tovary
	
	01116  637004/1
	150
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Služby
	
	01116  637004/5
	
	
	
	
	
	

	
	8.8 Ostatné opravárske a údržbárske práce v meste
	
	
	
	
	
	
	340
	345
	355

	
	
	Tovary 
	
	0451  635006/7
	600
	745
	25
	25
	25
	25

	
	
	Služby
	
	0451  637004/7
	
	
	
	
	
	

	
	
	Kapitálové výdavky
	
	
	
	
	
	315
	320
	330


8. Program: Správa verejných priestranstiev

Zámer programu:

Odstrániť neuspokojivé parametre dopravnej infraštruktúry a vytvoriť podmienky pre zvýšenie efektivity a kvality dopravného systému sietí na regionálnej úrovni s optimálnym synergickým prepojením na národné a medzinárodné dopravné systémy za podmienok neustáleho znižovania negatívnych dopadov dopravy na životné prostredie. 

8.1 Podprogram: Komunikácie, parkoviská a verejné priestranstvá

Ciele podprogramu: 

1) Zlepšiť stavebno-technický stav existujúcich komunikácií, rozšíriť sieť existujúcich komunikácií a zabezpečiť bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky

2) Zefektívniť a skvalitniť  údržbu verejných priestranstiev mesta.

Merateľné ukazovatele:

· počet vystavaných, zrekonštruovaných či modernizovaných cestných komunikácií, chodníkov, obchvatov, križovatiek, lávok a preložiek ciest,

· plocha novovybudovaných plôch na zaistenie statickej dopravy (parkoviská, podzemné parkoviská),,

· počet vybudovaných bezbariérových komunikácií a prístupov k objektom,

· počet novo osadených dopravných značiek.

8.2 Podprogram:  Detské ihriská

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť vhodné podmienky pre správny  telesný rozvoj detí a mládeže.

Merateľné ukazovatele:

· počet zrekonštruovaných detských ihrísk,

· počet novo vybudovaných detských ihrísk,

· počet obstaraného a inštalovaného vybavenia, 

· veľkosť celkovej plochy detských ihrísk na území mesta,

8.3 Podprogram:  Verejné osvetlenie

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť dostatočne kvalitné a bezpečné verejné osvetlenie v meste.

2) Zvýšiť bezpečnosť cestnej premávky a chodcov pohybujúcich sa na chodníkoch.

Merateľné ukazovatele:

·  Počet  obstaraných a osadených lámp v meste,

·  Počet zrekonštruovaných a opravených lámp v meste,

·  Počet nefunkčných lámp,

8.4 Podprogram:  Zrážková voda

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť rýchle a efektívne odstránenie zrážkovej vody z miestnych komunikácií.

Merateľné ukazovatele:

·  objem odstránenej (odvedenej) zrážkovej vody

8.5 Podprogram:  Zimné odpratávanie snehu

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky na komunikáciách v meste.

2) Znížiť nehodovosť.

Merateľné ukazovatele:

· množstvo techniky zabezpečujúcej odpratávanie snehu na komunikáciách (nákladné autá s radlicami, traktory so snehovými pluhmi, ...),

· počet osôb zapojených do zimného odpratávania snehu,

· množstvo soli a piesku distribuovaných na vozovke za účelom zníženia šmykľavosti povrchu vozovky

8.6 Podprogram:  Vianočná výzdoba mesta

Ciele podprogramu: 

1) Vytvoriť dôstojnú atmosféru blížiacich sa vianočných sviatkov v meste.

Merateľné ukazovatele:

· množstvo vianočných výzdob inštalovaných na území mesta,

· množstvo obstaraných predmetov potrebných na vianočnú výzdobu,

· počet inštalovaných vianočných stromov,

8.7 Podprogram:  Organizovanie vianočných trhov

Ciele podprogramu: 

1) Zabezpečiť možnosti kultúrno-spoločenského vyžitia obyvateľov mesta  vo vianočnom období.

Merateľné ukazovatele:

· počet predávajúcich na vianočných trhoch,

· počet remeselníkov prezentujúcich svoje výrobky,

· počet vystupujúcich skupín na vianočnom programe.

8.8 Podprogram: Ostatné opravárenské a údržbárske práce v meste

Ciele podprogramu:

1) Zabezpečiť bezpečnosť chodu budovy MsÚ a ostatných budov v pôsobnosti mestského úradu.

Merateľné ukazovatele:

· počet vykonaných opráv na objektoch v pôsobnosti MsÚ,

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	9.granty
	
	
	
	
	
	
	1189,5
	1200,1
	1204,1

	
	9.1 Dotácie
	
	
	
	
	
	
	1089
	1097,1
	1101,1

	
	
	Cirkev
	
	0860  642007
	300
	300
	10
	11
	11
	11

	
	
	Kultúra
	
	0820  641001
	1115
	800
	26,6
	30,1
	30,1
	30,1

	
	
	Šport
	
	0180  641001
	10700
	11400
	378
	316,5
	320
	320

	
	
	MHD
	
	0180  641001/8
	1000
	-
	-
	400
	400
	400

	
	
	MSKS
	
	0820  641012
	4985
	-
	-
	173
	176
	180

	
	
	Ostatné
	
	0180  641001/10
	3380
	1614
	53,5
	158,4
	160
	160

	
	9.2 Transfery, členské príspevky
	
	
	
	
	
	
	100,5
	103
	103

	
	
	Sociálna sféra
	
	
	1400
	891
	29,6
	77,9
	80
	80

	
	
	Školstvo
	
	
	370
	298
	9,8
	12,6
	13
	13

	
	
	PTIK
	
	
	210
	
	
	10
	10
	10


9. Program: Granty

Zámer programu:

Alokovaním finančných prostriedkov na granty a transfery podporiť činnosť jednotlivých organizácií, ktoré  ponúkajú služby prospešné pre občanov. Prehlbovať spoluprácu mesta s ostatnými mestami účasťou v združeniach. 

9.1 Podprogram: Dotácie

Ciele podprogramu: 

1) Zvýšenie zaangažovanosti a aktivity organizácií tretieho sektora

Merateľné ukazovatele:

· Počet dotovaných organizácií

9.2 Podprogram: Transfery, členské príspevky

Ciele podprogramu: 

1) Vytváranie pozitívneho imidžu mesta účasťou v združeniach.

2) Zvýšenie aktivity organizácií, ktorým sú poskytované transfery.

Merateľné ukazovatele:

· Počet organizácií, v ktorých je mesto členom

· Počet organizácií, ktorým sú poskytované transfery

	program
	prvok
	Ekonomická klasifikácia
	Ek.klas
	Rozpočet (v tis. Sk)

	podprogram
	
	
	
	2008

plán v SKK
	2008 / 10 m

v SKK
	2008 / 10m

v EUR
	2009

v EUR
	2010

v EUR
	2011

v EUR

	10. finančné operácie
	
	
	
	
	
	
	354
	358
	378

	
	10.1 Splátky úverov
	
	
	
	
	
	
	354
	358
	358

	
	
	Rekonštrukcia VO
	
	0170   821005
	
	6457
	214
	60
	60
	60

	
	
	ŠFRB
	
	
	
	
	
	97
	97
	97

	
	
	Rekonštrukcia Thermalparku
	
	
	
	
	
	71
	71
	71

	
	
	Nákup Vermesovej vily
	
	
	
	
	
	30
	30
	30

	
	
	Pôžička Perfects
	
	0170   813002
	
	
	
	96
	100
	120


10. Finančné operácie

Zámer programu:

Finančná stabilita samosprávy. 

10.1 Podprogram: Splátky úverov
Ciele podprogramu: 

1) Zníženie úverovej zaťaženosti

PAGE  
1

